
 diário oficial Nº 34.661  109 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N°1452/21, de 05 de Agosto de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar de visita técnica.
ORIGEM: Redenção/PA
DESTINO: Parauapebas/PA
NOME DO SERVIDOR: RENATO FERREIRA CARR
CARGO: Professor Assistente
ID. FUNCIONAL: 5719100/ 2
DATA INÍCIO: 06.08.2021
DATA TÉRMINO: 07.08.2021
QUANTIDADE:1,5 (uma e meia)diárias
PORTARIA N°1453/21, de 05 de Agosto de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar da aula inaugural.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Parauapebas/PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA CÉLIA BARROS VIRGOLINO PINTO
CARGO: Professor Assistente
ID. FUNCIONAL: 5255368/ 2
DATA INÍCIO: 06.08.2021
DATA TÉRMINO: 07.08.2021
QUANTIDADE:1,5 (uma e meia)diárias
PORTARIA N°1454/21, de 05 de Agosto de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar da aula inaugural.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Parauapebas/PA
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
NA FUNÇÃO: Reitor
ID. FUNCIONAL: 55590110/3
DATA INÍCIO: 06.08.2021
DATA TÉRMINO: 07.08.2021
QUANTIDADE:1,5 (uma e meia)diárias
CPF: 426.012.582-68
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 688926
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 629/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/562024
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2021 A
30/09/2021, correspondente ao triênio de 16/11/2010 A 15/11/2013, para 
a servidora, AMANDA MARIA DE LIMA SIMÕES, Matrícula nº. 54188121/1, 
CARGO:
Enfermeira, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 639/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/829468
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/09/2021 A
01/10/2021, correspondente ao triênio de 02/01/1991 A 01/01/1994, 
para o servidor, MIGUEL DO SOCORRO BRABO BARRETO, Matrícula nº 
3212068/1, CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 688773

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 640/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2021/815792
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no período 
de 22/07/2021 a 18/01/2022 a servidora MIRIAN KELLY MIRANDA DAMIAO 
PINHEIRO, matrícula nº 5896113/ 1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão De Assistência Social, lotada na CAISAN/SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 03 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 688775

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 653/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/827551
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500.00(QUINHENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), ALEX FERNANDO SOARES DE SOUZA 
, ASSIST.ADMINISTRATIVO .matricula nº 1952617 .O recurso será destina-
do a atender às despesas eventuais de pequeno vulto e pronto pagamento.
43101- 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191
DESPESA: 339033 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 659/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/831654
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 400,00 (QUATROCENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), JOÃO PAULO CARNEIRO THURY, 
MAT.54195798/1 ,SOCIOLOGO para atender despesas Solicitação de su-
primento de fundo, com objetivo de realizar apoio Tecnico a Conferencia 
municipal.
87.101. 08.422.1505,8402 F 0107 253.896
DESPESA: : 3390 33 R$ 400,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 688777
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 656/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/800266
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 E ½ ( UMA E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS,5055180/4,TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA,SILVIA REIS DA SILVA,5921067/3,COORDENADOR,CLELIA SAN-
TOS DA COSTA,3225046/1,AGENTE ADMINISTRATIVO que se deslocarão 
para o município de BENEVIDES no período de 05 à 06/08/2021.COM OB-
JETIVO de realizar Cadastro Renovação e Emissão de Carteira Nacional do 
Artesão e Palestra sobre Empreendedorismo Feminino. CUJO MOTORISTA 
QUE REALIZARÁ O DESLOCAMENTO ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTO 
SAGICA Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


